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Dotyczy: Udostępnienia informacji o działaniach podjętych przez Urząd Gminy Suchy Las w sprawie zalewów 

w Biedrusku 
 

Odpowiadając na Pana wniosek z dnia 1 grudnia  2025 r. o udzielenie informacji publicznej poniżej przekazuję 
aktualne informacje na temat obecnego stanu prawnego i faktycznego zalewów, działań podjętych po 
protestach oraz planów gminy na najbliższą przyszłość w celu uregulowania gospodarki wodnej zalewów w 
Biedrusku. 
 

I. Aktualny stan prawy i faktyczny zalewów 

Staw pierwszy tzw. „Błękitny Staw” oraz stawy 2 i 3 zlokalizowane są na działkach należących do Gminy Suchy 

Las (działki o nr ewid. 27/93 i 27/111). Pozostałe stawy tj. 4 i 5 zlokalizowane są na działce o nr ewid. 267. 

Działka ta leży w granicach poligonu i jest w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Łopuchówko. Przedmiotowa działka na podstawie art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach została przekazana w użytkowanie na czas nieokreślony na cele związane z obronnością i 

bezpieczeństwem państwa Wojskowemu Zarządowi Infrastruktury w Poznaniu.  

Kolejne stawy zlokalizowane są na obszarze poligonu Biedrusko tj. staw 6 na działce o nr ewid. 316/2 oraz 

staw 7 na działce o nr ewid. 383. Obie działki znajdują się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko. 

Stawy należące do Gminy Suchy Las są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

ustanowionym uchwałą Rady Gminy Suchy Las nr IX/85/15 z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Biedrusko na terenie działki o nr ewid. 

27/4. 

Ww. MPZP teren zalewów określa jako WS - teren wód powierzchniowych, stawy. Ponadto MPZP dopuszcza 

dla tego terenu lokalizowanie budowli wodnych oraz pomostów o powierzchni nie większej niż 100 m2 każdy 

oraz nakazuje zachowania istniejących stawów. 

http://www.suchylas.pl/


   
 

   

Teren wokół zalewów został określony jako ZP – teren zieleni urządzonej. W ww. MPZP zostały wskazane 

następujące zasady/ założenia: 

a) dopuszcza się lokalizowanie: 

• ścieżek spacerowych o nawierzchni grysowej lub rozbieralnej wykonanej z drobnowymiarowych 

elementów betonowych lub ceramicznych, oraz obiektów małej architektury, 

• na terenach 3.ZP i 4.ZP urządzenia plaży trawiastej, placu zabaw, kortów tenisowych oraz 

pomostów; 

b) zachowanie minimalnej powierzchni biologicznie czynną - 70% powierzchni działki budowlanej, 

c) zachowanie minimalnej powierzchni działki budowlanej – 2500 m2, 

d) nakaz zachowania, jako otwartego, cieku wodnego na terenie 3.ZP. 

 

II. Korespondencja z Zarządem Zlewni w Poznaniu 

Pismem z dnia 12 kwietnia 2024 r. Urząd Gminy Suchy Las poinformował Zarząd Zlewni w Poznaniu o złym 

stanie cieku wodnego „Rów Północny” oraz o braku odpływu wody z zbiornika zlokalizowanego na poligonie 

Biedrusko w kierunku południowym i odpływie wody w kierunku wschodnim bezpośrednio do rzeki Warty. 

Urząd Gminy Suchy Las wyraził również w przedmiotowym piśmie prośbę o powierzenie realizacji konserwacji 

Rowu Północnego Gminie Suchy Las.  

W odpowiedzi z dnia 23 kwietnia 2024 r. Zarząd Zlewni w Poznaniu wyraził gotowość na przekazanie Gminie 

Suchy Las zadań związanych z bieżącym utrzymaniem Rowu Północnego. Wraz z odpowiedzią został przesłany 

wzór porozumienia między Gminą a Zarządem Zlewni w przedmiotowym zakresie.  

Dnia 29 maja 2024 r. podpisane przez Gminę Suchy Las porozumienie zostało wysłane do Zarządu Zlewni w 

Poznaniu.  

Dnia 12 czerwca 2024 r. poprzez wiadomość e-mail wysłaną do osoby prowadzącej sprawę z Zarządu Zlewni 

w Poznaniu, wystosowano prośbę o przekazanie informacji o możliwym terminie otrzymania podpisanego 

porozumienia. 

Dnia 19 czerwca 2024 r. Zarząd Zlewni w Poznaniu poprzez wiadomość e-mail przesłał skan podpisanego 

obustronnie przedmiotowego porozumienia. 

Pismem z dnia 17 lipca 2024 r. Wójt Gminy Suchy Las poinformował Zarząd Zlewni w Poznaniu o złym stanie 

technicznym grobli wraz z przepustem zlokalizowanej na działce o nr ewid. 27/5, obręb Biedrusko, 

jednocześnie wskazując Zarząd Zlewni w Poznaniu jako właściwy do podjęcia działań w przedmiotowej 

sprawie. 

Dnia 6 sierpnia 2024 r. Zarząd Zlewni w Poznaniu poinformował, że przedmiotowa grobla wraz z przepustem 

stanowi infrastrukturę drogową i należy do właścicieli wydzielonej drogi wewnętrznej (działki o nr ewid. 27/5, 

obręb Biedrusko) oraz, że Zarząd Zlewni w Poznaniu nie jest administratorem żadnego przepustu drogowego 

na tym terenie. Zarząd Zlewni w Poznaniu wskazał, że w związku ze złym stanem technicznym zarówno grobli 

pod drogą wewnętrzną i przepustu drogowego w tejże grobli, roboty naprawcze wini wykonać właściciele 

działki nr ewid. 27/5, obręb Biedrusko. 

Dnia 18 lutego 2025 r. Wójt Gminy Suchy Las wystąpił do Zarząd Zlewni w Poznaniu z wnioskiem o przekazanie 

Gminie Suchy Las  obowiązków utrzymania cieku naturalnego tj. Rowu Północnego.  

28 lutego 2025 r. Zarząd Zlewni w Poznaniu przesłał wzór porozumienia w sprawie utrzymania Kanału 

Północnego. 

 



   
 

   

III. Korespondencja z Panem Tomaszem Markiewiczem Nadleśniczym Nadleśnictwa 

Łopuchówko 

Dnia 9 kwietnia 2024 r. Gmina Suchy Las wystosowała dwa pisma do Pana Tomasza Markiewicza, 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko. W pierwszym piśmie Gmina Suchy Las wystosowała prośbę o 

wyrażenie pozytywnej opinii na wykonanie I etapu konserwacji Rowu Północnego od zbiornika wodnego 

znajdującego się na poligonie na działce o nr ewid. 383 do działek gminnych, na których znajdują się zalewy 

w miejscowości Biedrusko. W drugim piśmie Gmina Suchy Las wniosła o podniesienie nowo powstałej 

zastawki do wysokości piętrzenia 99 cm. 

Dnia 22 kwietnia 2024 r. Pan Tomasz Markiewicz odpowiedział, że podniesienie piętrzenia na przedmiotowej 

zastawce wymaga przeprowadzenia dogłębnej analizy formalno – prawnej oraz przeprowadzenia analizy 

możliwości technicznych obiektu, biorąc pod uwagę względy bezpieczeństwa użytkowania budowli i jej 

stateczności. Zostało wskazane również, ze wnioskowane zwiększenie poziomu piętrzenia wymaga 

przeprowadzenia również analizy pod kątem zachowania zasad trwałości projektu ponieważ inwestycja 

(zastawka) powstała w ramach dofinansowania przyznanego ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i budżetu państwa. 

Dnia 24 kwietnia 2024 r. w odpowiedzi na ww. pismo Urząd Gminy Suchy Las wystosował prośbę o wskazanie 

terminu przeprowadzenia ww. analiz. Ponadto została ponowiona prośba o wyrażenie pozytywnej opinii na 

wykonanie I etapu konserwacji Rowu Północnego od zbiornika wodnego znajdującego się na poligonie na 

działce o nr ewid. 383 do działek gminnych na których znajdują się zalewy w miejscowości Biedrusko. 

W piśmie z dnia 29 kwietnia 2024 r. Pan Tomasz Markiewicz wskazał termin ok. 1 miesiąca wykonania analiz 

od dnia otrzymania przez wykonawcę zlecenia. Koszt wykonania został wskazany na 2 500,00 zł netto + 23% 

VAT. Wystosowana zostało również zapytanie czy koszt wykonania opinii zostanie pokryty przez Gminę Suchy 

Las. 

W piśmie z dnia 2 maja 2024 r. Pan Tomasz Markiewicz wyraził „warunkową możliwość” wykonania przez 

Gminę Suchy Las I etapu konserwacji Rowu Północnego (uprzątnięcie z zalegających w rowie części roślinnych 

i innych odpadów) od zbiornika wodnego znajdującego się na poligonie na działce o nr ewid. 383 do działek 

gminnych na których znajdują się zalewy w miejscowości Biedrusko. Jednocześnie zaznaczając, że 

uzgodnienie obejmuje kwestie prac porządkowych, nie będących elementem konserwacji rowu tj. 

wykaszania, usuwania roślinności, odmulania. Wskazał również, że pełne uzgodnienie zostanie wydane po 

spełnieniu przez Gminę Suchy Las następujących warunków: zostanie sporządzony projekt i procedura 

wykonania prac konserwacyjnych, które zostaną pisemnie uzgodnione z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska oraz Wojskowego Zarządu Infrastruktury 

w Poznaniu. 

Dnia 22 maja 2024 r. Gmina Suchy Las wystosowała dwa pisma do Pana Tomasza Markiewicza Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Łopuchówko. W pierwszym piśmie Gmina Suchy Las wyraziła zgodę na pokrycie kosztów opinii 

dotyczącej ewentualnej możliwości zwiększenia piętrzenia wody na nowo wybudowanej zastawce. W drugim 

piśmie Gmina Suchy Las poinformowała, że przystąpi do sporządzenia projektu i opracowania prac 

konserwacyjnych, a następnie zgodnie z wymaganiami wystąpi do wskazanych organów celem uzgodnienia. 

W związku z powyższym Gmina Suchy Las wystąpiła z prośbą o wyrażenie zgody na umożliwienie (wraz z 

pracami porządkowymi) przeprowadzenia niezbędnych terenowych prac projektowych i wstęp na teren 

poligonu projektanta. 

W piśmie z dnia 10 czerwca 2024 r. Pana Tomasza Markiewicza Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko 

poinformowano, że opinia dotycząca ewentualnej możliwości zwiększenia poziomu piętrzenia na nowo 

wybudowanej budowli zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 277 i 383 obręb Biedrusko zostanie 

sporządzona w terminie do dnia 30 września 2024 r. Pan Markiewicz uzasadnił taki termin zaangażowaniem 

projektanta przedmiotowego obiektu, w przeciągu ostatniego miesiąca, w inne zadania i przedsięwzięcia 

infrastrukturalne na zlecenie innych zamawiających. 



   
 

   

Dnia 17 czerwca 2024 r. Gmina Suchy Las sporządziła odpowiedź do Pana Tomasza Markiewicza 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko, w którym przyjęła do wiadomości wydłużenie terminu  

sporządzenia opinii dotyczącej ewentualnej możliwości zwiększenia poziomu piętrzenia na nowo 

wybudowanej budowli zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 277 i 383 obręb Biedrusko do 30 

września 2024 r. Urząd Gminy Suchy Las ponowił również prośbę o umożliwienie (wraz z pracami 

porządkowymi) przeprowadzenia na odcinku Rowu Północnego od zbiornika wodnego znajdującego się na 

poligonie na działce o nr ewid. 383 do działek gminnych, na których znajdują się zbiorniki wodne należące do 

Gminy Suchy Las niezbędnych terenowych prac projektowych przez wybranego przez Gminę Suchy Las 

projektanta. 

Dnia 2 lipca 2024 r. Pan Tomasz Markiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko odpowiedział na pisma 

Wójta Gminy Suchy Las z dni 22 maja 2024 r. i 17 czerwca 2024 r. Pan Markiewicz wyraził zgodę na 

przeprowadzenie prac projektowych, jednocześnie zastrzegł sobie prawo do wnoszenia uwag do treści 

założeń projektowych na każdym etapie prac. Ponadto poinformował, że każdorazowe wejście na teren 

poligonu wymaga uzyskania zgody od Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu, oraz zawiadomienia 

Nadleśnictwa Łopuchówko z kilkudniowym wyprzedzeniem o planowanych wjazdach na teren w zarządzie 

Nadleśnictwa w przedmiotowej sprawie. 

Pismem z dnia 23 lipca 2024 r. Wójt Gminy Suchy Las wystosował prośbę o przesłanie dokumentacji 

projektowej zastawki powstałej w ramach realizacji projektu pn. „Kompleksowa renaturyzacja mokradeł oraz 

odtwarzanie naturalnych wilgotnych siedlisk przyrodniczych na terenach ochronnych Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Poznaniu przez zwiększenie retencyjności wodnej oraz spowalnianie odpływu wód” 

oraz o udostępnienie zapisów dot. warunków trwałości ww. projektu oraz umowy dofinansowania na 

realizację przedmiotowego projektu. 

Pan Tomasz Markiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko pismem z dnia 12 sierpnia 2024 r. odmówił 

przesłania dokumentów ze względu na brak podstawy prawnej przekazania przedmiotowej dokumentacji. 

W związku z pismami Pana Tomasza Markiewicza Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko z dni 29 kwietnia 

2024 r. oraz 10 czerwca 2024 r. Wójt Gminy Suchy Las wystosował prośbę o przesłanie opinii dotyczącej 

możliwości zwiększenia poziomu piętrzenia wody z 0,80 m do wysokości mniejszej niż 1,0 m na nowo 

wybudowanej budowli zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 277 i 383 obręb Biedrusko. 

Dnia 21 października 2024 r. Pan Tomasz Markiewicz Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko przekazał 

przedmiotową analizę. 

Dnia 21 listopada 2024 r. Wójt Gminy Suchy Las zgodnie z ustaleniami analizy przekazał Panu Tomaszowi 

Markiewiczowi Nadleśniczemu Nadleśnictwa Łopuchówko wniosek o  podniesienie rzędnej maksymalnego 

piętrzenia o 15 cm do wysokości 81,55 m n. p. m. na przedmiotowym obiekcie. 

Pismem z dnia 21 stycznia 2025 r. Pan Tomasz Markiewicz Nadleśniczego Nadleśnictwa Łopuchówko odmówił 

podniesienia rzędnej maksymalnego piętrzenia o 15 cm do wysokości 81,55 m n. p. m. na przedmiotowym 

obiekcie. Powyższe argumentując zakończeniem i rozliczeniem zadania oraz niechęci ponoszenia kolejnych 

nakładów na przedmiotowy obiekt. Powyższe ma związek z okresem trwałości projektu który został 

zrealizowany z pomocą dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

Pismem z dnia 24 lipca 2025 r. Wójta Gminy Suchy Las wystosował prośbę o pozwolenie na przeprowadzenie 

prac remontowych na grobli, która zlokalizowana jest na granicy działek o nr ewid. 27/111 (własność Gminy 

Suchy Las) oraz 261 (własność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Łopuchówko). Wójt wskazał, że prace remontowe maiłyby stanowić kontynuację przeprowadzonych na 

przełomie 2024 i 2025 roku prac na groblach i zalewach zlokalizowanych na działce o nr ewid. 27/111. 

W dniu 12 sierpnia 2025 r. Nadleśniczy odpowiedział, że działka o nr ewid. 27/111 została przez Nadleśnictwo 

Łopuchówko przekazana w użytkowanie Wojskowemu Zarządowi Infrastruktury w Poznaniu na podstawie 



   
 

   

art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach. W związku z powyższym wskazał Wojskowy 

Zarząd Infrastruktury jako podmiot winny wydać zgodę w pierwszej kolejności. 

Pismem z dnia 23 września 2025 r. Wójt Gminy Suchy Las przekazał Nadleśniczemu Nadleśnictwa 

Łopuchówko pismo Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu wyrażające zgodę na przeprowadzenie 

przedmiotowych prac.  

W dniu 15 października 2025 r. Pan Markiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko wskazał, że z uwagi 

na fakt iż prace będą ingerować w grunty pozostające w zarządzie Nadleśnictwa, wystosował prośbę o 

udzielenie informacji dotyczących zakresu i sposobu wykonania prac remontowych, w tym planowanych 

środków ochrony terenów leśnych oraz obszarów chronionych. Nadleśniczy wskazał również uwagę na 

kwestię ewentualnych uzgodnień planowanych prac z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska oraz 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

 

IV. Korespondencja z Wojskiem Polskim 

W związku z pismem z dnia 12 sierpnia 2025 r. Pana Tomasza Markiewicza Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Łopuchówko  Wójt Gminy Suchy Las wystosował w dniu 19 sierpnia 2025 r. pismo do Wojskowego Zarządu 

Infrastruktury w Poznaniu z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac remontowych na grobli, 

która zlokalizowana jest na granicy działek o nr ewid. 27/111 (własność Gminy Suchy Las) oraz 261. 

Wojskowy Zarząd Infrastruktury w Poznaniu w piśmie z dnia 10 września 2025 r. przekazał informacje o braku 

przeciwskazań do realizacji przedmiotowego zadania. 

 

V. Korespondencja z Kołem Wędkarskim DELFIN 

Dnia 21 lipca 2025 r. Koło Wędkarskie DELFIN zwróciło się do Wójta Gminy Suchy Las z prośbą o dopuszczenie 

ok. 0,5 m wody do Zalewu Dolnego, z uwagi na jej niski poziom. 

Wójt Gminy Suchy Las w piśmie z dnia 21 sierpnia 2025 r. przekazał informację o braku planów dolewania 

wody do przedmiotowego zbiornika. Wójt Gminy wskazał, że wykorzystanie do ww. zadania wody z ujęcia 

wód Biedrusko budzi duże wątpliwości i może w przyszłości doprowadzić do niedoborów zasobów wodnych 

ujęcia i w konsekwencji niedobory wody pitnej w m. Biedrusko. Wskazał, że Gmina Suchy Las nie może 

pozwolić na narażenie mieszkańców na utratę stabilności i bezpieczeństwa dostawy wody pitnej. 

 

VI. Akty wandalizmu 

Dnia 18 kwietnia 2025 r. Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z o.o. odpowiedzialny za prace 

konserwacyjne na zbiornikach i groblach zlokalizowanych na działce o nr ewid. 27/111, przekazał informacje 

o aktach wandalizmu w postaci: uszkadzania skarp, wrzucania elementów zabezpieczeń drogowych do 

zalewu, wyrywania płyt betonowych, uszkadzaniu odtworzonych murów oporowych, wyrywaniu kamieni 

narzutowych ze skarp. Powyższe uszkodzenia zostały naprawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy 

Las sp. z o.o. 

Dnia 22 kwietnia 2025 r. została opublikowana informacja w mediach sucholeskich o ww. aktach wandalizmu 

z apelem o rozsądek oraz uszanowanie wykonanej pracy i pieniędzy publicznych, wydatkowanych zgodnie z 

wolą mieszkańców Biedruska. 

Dnia 7 maja 2025 r. Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z o.o. ponownie zgłosił akty wandalizmu na 

przedmiotowych zalewach w postaci wrzucania płyty betonowej, gałęzi i odpadów za zastawkę grobli.  



   
 

   

Dnia 6 czerwca 2025 r. Gmina Suchy Las wystosowała pismo do Staży Gminnej Gminy Suchy Las z prośbą o 

zainstalowanie kamery w miejscu w którym będzie obejmowała kadrem zalew będący przedmiotem aktów 

wandalizmu celem identyfikacji osób za przedmiotowe uszkodzenia odpowiedzialnych. 

Po zamontowaniu kamery akty wandalizmu ustały. 

 

VII. Aplikacja Kul Bokashi i środka mikrobiologicznego 

W marcu 2025 r. odbyło się spotkanie pracowników Referatu Ochrony Środowiska tut. Urzędu z 

przedstawicielem firmy ProBiotics Polska. Na skutek ww. spotkania zostało zaproponowane rozwiązanie 

mające na celu polepszenie stanu tzw. „Błękitnego Zalewu”. W dniu 15 kwietnia 2025 r. pracownicy Referatu 

Ochrony Środowiska zmierzyli miąższość osadu dennego, pobrali jego próby oraz próby wody „Błękitnego 

Stawu”, następnie próby zostały przesłane do ProBiotics Polska celem przeprowadzenia badań 

laboratoryjnych. Po analizie otrzymanych wyników została podjęta decyzja o zleceniu firmie ProBiotics Polska 

dostawy 450 szt. Kul Bokashi oraz 120 l naturalnego środka mikrobiologicznego do jezior, stawów, oczek 

wodnych Aquabiotyk. Aplikacja ww. środków została wykonana we wrześniu 2025 r. 

Kule Bokashi służą do usuwania osadów podłoża i namułu organicznego w zbiornikach wodnych. W skład kul 

wchodzą: niezanieczyszczona chemicznie glina, Alginit – kopalina pozyskiwana z kraterów wygasłych 

wulkanów na Węgrzech, Bokashi - otręby pszenne zaszczepione pożytecznymi organizmami, melasa z trzciny 

cukrowej, preparat z pożytecznymi mikroorganizmami oraz niechlorowana woda. Kule Bokashi wrzucane do 

wody, opadają na dno, tam sukcesywnie rozpadają się, uwalniając pożyteczne mikroorganizmy, które 

kolonizują osad. Mikroorganizmy zatrzymują proces gnilny i sprzyjają rozkładowi związków organicznych i 

nieorganicznych. Kule Bokashi pomagają zapobiegać eutrofizacji lub stopniowo ją eliminować. W związku z 

tym mają znaczący wpływ na jakość wody i żywotność fauny i flory w zbiornikach wodnych. 

Korzyści wynikające ze stosowania kul Bokashi: 

• przywracają równowagę mikrobiologiczną w zbiornikach wodnych, tych naturalnych oraz 

sztucznych, odizolowanych od naturalnego podłoża, 

• eliminują zanieczyszczenia i zamulenie wody, 

• likwidują gnilny zapach często towarzyszący stojącym wodom, 

• poprawiają warunki bytowania wodnej fauny i flory, 

• zawarte w nich mikroorganizmy są naturalne, przyjazne dla środowiska i niemodyfikowane 

genetycznie. 

Aquabiotyk to płynny, mikrobiologiczny środek pochodzenia naturalnego, przeznaczony do stosowania w 

zbiornikach wodnych: jeziorach, stawach, oczkach i ciekach wodnych. Zawiera pożyteczne mikroorganizmy, 

które żywią się materią organiczną zalegającą na dnie zbiornika. Przyspieszają one jej mineralizację i 

zatrzymują procesy gnilne. Działanie Aquabiotyku: 

• mineralizuje osady denne, 

• eliminuje gnicie i reguluje procesy mikrobiologiczne, 

• usuwa muł i glony, 

• poprawia pH wody, 

• optymalizuje natlenienie, 

• likwiduje nieprzyjemne zapachy, 

• przywraca przejrzystość wody, 

• zapobiega procesom eutrofizacji, 

• poprawia zdrowie i kondycję ryb. 

 



   
 

   

VIII. Prace konserwacyjno-porządkowe na zalewach. 

Dnia 17 października 2024 r. zostały zlecone Zakładowi Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z o.o. prace 

konserwacyjno-porządkowe obejmujące swoim zakresem zalewy i groble zlokalizowane na działce nr ewid. 

27/111. Zakres wykonanych prac w szczególności obejmował: 

• prace saperskie, 

• wykoszenie skarp zbiorników oraz terenów zielonych pokrytych trawą wokół zbiorników, 

• wykoszenie szczytów grobli, 

• koszenie i wyczyszczenie czasz/dna zbiorników, 

• czyszczenie zastawek/urządzeń piętrzących zlokalizowanych na groblach, 

• naprawę grobli dwóch grobli zlokalizowanych na działce i nr ewid. 27/111. 

 

IX. Wizja terenowa z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Dnia 4 kwietnia 2024 r. urzędnicy Urzędu Gminy Suchy Las oraz pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Suchy Las sp. z o.o. przeprowadzili wizję terenową na poligonie Biedrusko. Wizja obejmowała obszar od 

zbiornika wodnego zlokalizowanego na poligonie na działce o nr ewid. 383 wraz z nowopowstałym 

urządzeniem piętrzącym (zastawką) wykonanym przez Lasy Państwowe, poprzez Rów Północny 

przebiegający przez działkę o nr ewid. 316, po zalewy zlokalizowane na terenie Biedruska. Wizja terenowa 

pozwoliła ocenić stan faktyczny zalewów i Rowu Północnego. 

 

X. Wizja terenowa z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

Wizja terenowa z dnia 10 kwietnia 2024 r. skupiała się na ocenie stabilności grobli na ujściu Zalewu Błękitnego 

oraz działalności bobrów. W wizji terenowej udział brali Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Pani Ilona Ciok wraz 

z pracownikami Urzędu Gminy Suchy Las oraz pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z 

o.o. 

Na skutek przedmiotowej wizji terenowej zostały podjęte następujące działania:  

• ustalono potrzebę wykonania ekspertyzy stanu technicznego grobli Błękitnego Stawu, 

• Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z o.o. uzupełnił ubytki w grobli powstałe na skutek 

działalności bobrów, oraz posiada zapasy materiału co ma umożliwić szybkie reagowanie w razie 

potrzemy uzupełnienia nowo powstałych ubytków w grobli. 

 

XI. Wizja terenowa z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Dnia 4 czerwca 2024 r. urzędnicy Urzędu Gminy Suchy Las oraz pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Suchy Las sp. z o.o. przeprowadzili wizję terenową dwóch zalewów w miejscowości Biedrusko 

zlokalizowanych na działce o nr ewid. 27/111 w celu uzgodnienia zakresu prac porządkowo-konserwacyjnych 

na zalewach i groblach zlokalizowanych na ww. działce.  

 

XII. Wspólna Komisja Wyjazdowa Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw 

Komunalnych z dnia 16 października 2025 r. 

W dniu 16 października 2025 r. Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

przeprowadziła wizję terenową zalewów w Biedrusku oraz zalewów zlokalizowanych na poligonie na 



   
 

   

działkach o nr ewid. 316/2 i 383. W wizji terenowej brali udział również pracownicy Referatu Ochrony 

Środowiska tut. Urzędu oraz Pan Tomasz Markiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko. 

 

XIII. Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych z dnia 27 

października 2025 r. 

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych wraz z Panią Iloną Ciok Zastępcą 

Wójta Gminy Suchy Las podsumowali wizję terenową z dnia 16 października 2025 r. Zgodnie stwierdzono, że 

podstawą obniżenia stanu wody w Błękitnym Stawie oraz braku wody w stawach powyżej jest długotrwała 

sytuacja meteorologiczna i hydrologiczna. Brak opadów deszczu oraz śniegu jest przyczyną obecnej sytuacji.  

 

XIV. Bobry 

Dnia 31 lipca 2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  wydał decyzję zezwalającą Gminie 

Suchy Las na odstępstwo od zakazu usuwania nor bobra europejskiego Castor fiber, występującego na terenie 

grobli, zalewów oraz na terenach rekreacyjno-spacerowych wokół zalewu w Biedrusku, na działce o nr ewid. 

27/93, obręb Biedrusko gmina Suchy Las. 

Dnia 3 września 2025 r. Regionalnego Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  wydał decyzję zezwalającą 

Gminie Suchy Las na odstępstwo od zakazu umyślnego płoszenia, umyślnego chwytania i umyślnego 

przemieszczania z miejsca regularnego przebywania w inne miejsce 7 osobników bobra europejskiego Castor 

fiber, występującego na terenie grobli i wokół zalewu w Biedrusku, na działce nr ewid. 27/93, obręb 

Biedrusku, gmina Suchy Las. 

W listopadzie 2025 r. osoba uprawniona podjęła próbę wyłapania bobrów europejskich zgodnie z ww. 

decyzjami w siatkę, celem ich przemieszczenia. Próba zakończyła się niepowodzeniem. Zgodnie z ww. 

decyzjami kolejna próba wyłapania bobrów zostanie podjęta najwcześniej w marcu 2026 r. 

 

XV. Pomiar głębokości wody Błękitnego Stawu 

We wrześniu 2025 r. został przeprowadzony pomiar głębokości wody na Błękitnym Stawie. Następnie w 

październiku 2025 r. została zamontowana łata wodowskazowa na wschodniej grobli Błękitnego Stawu. 

Powyższe pozwoli monitorować zmiany poziomu wody w stawie. 

 

XVI. Plany na 2026 r. 

Wójt Gminy Suchy Las w projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. zaproponował następujące działania: 

1. Opracowanie oceny stanu technicznego grobli Błękitnego Stawu 

Opracowanie ekspertyzy technicznej wschodniej grobli wraz z budowlą piętrzącą zalewu i skarp (tzw. 

„Błękitnego Stawu”) w m. Biedrusko, gm. Suchy Las, zlokalizowanego na działce o nr ewid. 27/93, na odcinku 

ok. 250 m , wraz z wykonaniem ekspertyzy geotechnicznej oraz projektem naprawczym ubytków grobli, oraz 

projektem naprawczym obecnej budowli piętrzącej/ koncepcją budowy nowej budowli piętrzącej.  

Założeniem projektowym jest wykonanie prac w stanie uwodnionym tj. bez osuszania Błękitnego Stawu.  

Powyższa dokumentacja będzie podstawą do przygotowania i ogłoszenia przetargu na naprawę lub budowę 

grobli wraz z budowlą piętrzącą. 

 



   
 

   

2. Opracowanie opinii technicznej Rowu Północnego 

Opracowanie opinii technicznej Rowu Północnego wraz z pomiarami geodezyjnymi.  

Powyższe opracowanie ma zawierać: 

• ocenę stanu technicznego Rowu Północnego na wskazanym odcinku o długości ok. 2,5 km 

obejmującej stan techniczny dna i skarp rowu, umocnienia rowu, stopień zamulenia rowu, spadki 

podłużne dna rowu, 

• pomiar geodezyjny przedmiotowego odcinka rowu, określając w szczególności rzędne dna, rzędne 

korony rowu, szerokość rowu w dnie i koronie, nachylenie podłużne rowu, światło 

przepustów/mostów, rzędne wlotów i wylotów przepustów, 

• rozwiązania geotechniczne (koncepcję) przywrócenia przepływu wody w przedmiotowym odcinku 

Rowu Północnego. 

 

3. Odłowienie bobrów 

Odłownie bobrów europejskich zgodnie z uzyskaną decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu  z dnia 3 września 2025 r. 

4. Remont grobli wraz z urządzeniem piętrzącym 

Remont grobli wraz z urządzeniem piętrzącym zlokalizowanej na granicy działek o nr ewid. 27/111 (własność 

Gmina Suchy Las) i 261 (własność Nadleśnictwo Łopuchówko). Powyższe będzie poprzedzone sporządzeniem 

koncepcji/ projektu prac, celem ich uzgodnienia. 

5. Bieżące prace porządkowe i konserwacyjne 

Wykonanie prac porządkowych i konserwacyjnych na zalewach zlokalizowanych na działce o nr ewid. 27/111 

oraz terenie po wschodniej stornie grobli upustowej Błękitnego Stawu. Prace w głównej mierze będą polegać 

na wykoszeniu skarp i czas zbiorników oraz terenów przyległych i uprzątnięciu terenu z odpadów. 

6. Aplikację kul bokashi i środka mikrobiologicznego 

Aplikację dawki kul bokashi i środka mikrobiologicznego w dwóch okresach – wczesną wiosną i późną jesienią. 

 
 

 
                                                                                                                Z up. Wójta Gminy Suchy Las 

                                                                                                                                       Marcin Kołodziejczak 
                                                                                                                                          Sekretarz Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

   

PODMIOT UDOSTĘPNIAJĄCY INFORMACJĘ: 
Wójt Gminy Suchy Las,  wojt@suchylas.pl; 
 
OSOBA, KTÓRA WYTWORZYŁA INFORMACJĘ LUB ODPOWIADA ZA JEJ TREŚĆ: 
Maciej Brzozowski,  maciej.brzozowski@suchylas.pl; 
 
OSOBA, KTÓRA UDOSTĘPNIŁA INFORMACJĘ: 
Ewa Małyszek,  ewa.malyszek@suchylas.pl; 
 
 
Sprawę prowadzi: Ewa Małyszek, Starszy Inspektor, e-mail: ewa.malyszek@suchylas.pl, tel. 61 8926 271; 

 
 
 
Klauzula Informacyjna - udostępnienie informacji publicznej 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
informuję, iż: 

1) administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wójt Gminy Suchy z siedziba w Suchym Lesie, ul. Szkolna 
13; 

2) kontakt do inspektora ochrony danych: iod_suchylas@rodo.pl;    
3) Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku na podstawie przepisów ustawy o 

dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r.; 
4) Odbiorcami Pana/Pani danych będą wyłącznie podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa; 
5) Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej; 
6) Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, zgodnie z obowiązującym Jednolitym 

Rzeczowym Wykazem Akt oraz do celów archiwalnych; 
7) posiada Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu; 
8) ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pana/Pani dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

9) podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne;  
10) Pana/Pani dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania; 
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